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W dniach 25 - 26 kwietnia Państwowa Straż Pożarna w raz z firmą Centrum Technik
Wysokościowych Rojam zorganizowała trzecią już edycję Warsztatów Ratownictwa
Wysokościowego.
Warsztaty w całości odbyły się na hali firmy Rojam, a prowadzącymi byli "nasi ludzie" -
Instruktorzy Taternictwa Jaskiniowego:
- Szef szkolenia KTJ - Robert "Melon" Matuszczak - człowiek o szerokiej wiedzy z
autoratownictwa i do tego oaza spokoju
- Marcin "Zamorek" Zamorski - słynący ze swoich przeróżnych patentów

  

Uczestnikami natomiast byli:
SGRW Gdynia
Lotos Straż
POPR
PCK GRS
JW 4026
SPAP Gdańsk
SKTJ

  

W ciągu dwóch dni mieliśmy okazję poćwiczyć pod okiem znawców poniższe techniki
autoratownictwa:

  

a. Zwózka poszkodowanego wiszącego w przyrządach zjazdowych, (dochodząc od dołu) .

  

b. Zwózka poszkodowanego wiszącego w przyrządach zjazdowych: (dochodząc od dołu)

  

- metoda croll w croll (kołyska)

  

- metoda długiej lonży (przeciwwagi)

  

c. pokonanie z poszkodowanym węzła na linie
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d. pokonanie z poszkodowanym przepinki

  

e. technika cięcia liny przy wykorzystaniu dodatkowej liny

  

f. technika przecięcia liny pod poszkodowanym (tej samej na której będziemy kontynuować
zjazd)

  

g. technika wykorzystująca końcówkę liny (ewentualnie krótką linę) do założenia przeciwagi

  

h. technika ruchomego bloczka (w celu wciągnięcia poszkodowanego do góry)

  

i. technika przeciwwagi z zastosowaniem wolnej liny i bloczka z blokadą (lub flaschenzuga) na
stanowisku górny

  

j. technika hiszpańskiej przeciwagi

  

k. technika ściągnięcia osoby poszkodowanej z trawersu

  

l. technika ściągnięcia poszkodowanego z poziomej tyrolki

  

Generalnie muszę przyznać, ze warto uczestniczyć w tego typu warsztatach gdzie pod czujnym
okiem fachowca można poćwiczyć coś co mam nadzieje nigdy nie będzie musiało się nam
przydać.
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Na jesień kolejne warsztaty - polecam tym którzy zastanawiali się czy uczestniczyć w tej edycji.

  

Poniżej kilka zdjęć:

  

{vsig}aktualnosci/2013/warsztaty{/vsig}
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